

PROTOKOŁ NR 23/16

z samodzielnego posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej – Rady Miejskiej w Żurominie odbytego w dniu **25 listopada 2016 roku** pod przewodnictwem **Pana Krzysztofa Czachorowskiego** – Przewodniczącego Komisji.

Skład osobowy Komisji – 4 członków.
Obecnych na posiedzeniu było – 3 członków
Nieobecny: Pan Sławomir Manelski

W posiedzeniu Komisji udział wzięli:

1. Pan Michał Bodenzac - Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta Żuromin.

Posiedzenie otworzył i przywitał zebranych **Pan Krzysztof Czachorowski** - Przewodniczący Komisji. Powiedział, że tematem dzisiejszego posiedzenia Komisji będzie:

1. Wypracowanie wniosków Komisji do projektu budżetu na 2017r.
2. Sprawy różne.

Pan Krzysztof Czachorowski odczytał wnioski do projektu budżetu na 2017r. wypracowane przez Komisję:

1. Oznakowanie poziome ścieżek pieszo-rowerowych na terenie gminy Żuromin.
2. Budowa ulic: Klonowa i Dębowa w Żurominie.
3. Budowa ulic: Chopina i Szymanowskiego w Żurominie.
4. Budowa dwóch lamp na ul. Lubowidzkiej w Żurominie (do budynku socjalnego).
5. Wykonanie rozbiórki budynku zlokalizowanego w drodze ul. Słonecznej celem usprawnienia dojazdu do nowo wybudowanego osiedla na ul. Popiełuszki w Żurominie.
6. Budowa chodnika na ul. Armii Krajowej i ul. Zamojskiego w Żurominie.
7. Wykonanie dokumentacji projektowej na ul. Kołodziejskiego w Żurominie.
8. Budowa lamp w Chamsku – Kolonii na ul. Łąkowej.
9. Zwiększenie funduszy na zmianę organizacji ruchu na terenie miasta Żuromin.

Zauważył, że z odczytanych wniosków w projekcie budżetu pojawiła się tylko budowa chodnika na ul. Armii Krajowej i ul. Zamojskiego w Żurominie. **Pan Burmistrz** wytłumaczył, że środki na oznakowania zostały w tym roku zwiększone do 200 tys. zł. Osiedle Klonowa i Dębowa zostało wpisane, chcieliby dokończyć tam inwestycje, bez ul. Brzozowej. Na Osiedlu Przedwiośnie, chcą zrobić dwie prostopadłe i drugą warstwę ul. Przedwiośnie. Co do rozbiórki budynku, o który Komisja wnioskowała, to Wydział Budownictwa natknął się w Starostwie na problem związany z potrzebą projektu rozbiórkowego. Na oświetlenie jest niewiele pieniędzy w stosunku do potrzeb. Ma nadzieję, że budowę lamp na ul. Lubowidzkiej uda zrobić się w ramach umowy z firmą energetyczną. **Pan Leszek Łuczkiwicz** zapytał czy na ul. Zamojskiego wszystkie chodniki będą zrywane i kładzione nowe. **Pan Burmistrz** odpowiedział, że projekt przewiduje całkowitą wymianę, z racji przebudowy tej drogi wjazdy są trochę wyżej, czyli chodniki i tak trzeba by zdjąć, a kostka się nie zmarnuje, zostanie wykorzystana na przykład przy szkołach. **Pan Leszek Łuczkiwicz** powiedział, że zdjętą kostkę

można by wykorzystać na wjazd przy Przedszkolu nr 1. **Pan Tomasz Budzich** zapytał co z kostką przy drodze wojewódzkiej. **Pan Burmistrz** powiedział, że będą negocjować, aby ją odzyskać. Komisja dyskutowała o zmianie organizacji ruchu w centrum miasta. **Pan Burmistrz** zauważył, że należałoby zacząć od dokumentu zmiany organizacji ruchu, to byłoby bazą do dalszych działań. **Pan Leszek Łuczkiwicz** mówił o wydzieleniu w Żurominie strefy płatnego parkowania, trzeba się nad tym tematem pochylić. **Pan Burmistrz** zwrócił uwagę na potrzebę zrobienia parkingu za Urzędem, Wydział Budownictwa zgłasza ten problem. Następnie, przeszedł do omawiania projektu budżetu. Powiedział, że przy takim projekcie budżetu poziom inwestycji będzie wynosił 19%, będą oszczędności po przetargach, nie będzie trzeba zaciągać takiej wysokości kredytu, planują również pożyczki niskooprocentowane z WFOŚ, które są częściowo umarzalne. Możliwości kredytowe gmina posiada, nie ma obaw co do tego. Od 2011r. inaczej liczy się wskaźniki zadłużenia, teraz są 3-letnie wskaźniki zadłużenia, które znajdują się w WPF, są one restrykcyjne i zagrożenia dla gminy nie ma. **Pan Tomasz Budzich** zapytał odnośnie drogi Chamsk-Olszewo czy są przewidziane jakieś zmiany, chodzi o zakręt na Olszewo. **Pan Burmistrz** odpowiedział, że przebieg drogi został zachowany, bo musieli mieścić się w graniach działki, projekt jest solidny. Poinformował, że kończą się prace w Będzyminie, był tam wkład gminy w projekt chodnika po lewej stronie od Żuromina, MZDW rozszerzyło ten projekt o kanalizację deszczową i nową nawierzchnię, uzgodnił, że będziemy korygować tam przystanek, należy podnieść go do góry. Powiedział, że ul. Nadrzeczna nie została odebrana, MZDW też swojej części nie odebrało. Inwestycja budowy miejsc postojowych przy szkole w Kliczewie Dużym nie została uzgodniona ze Starostwem Powiatowym, gdzie Starostwo posiada 2/3 terenu i dlatego projekt został zmniejszony tylko do granic działki gminnej.

Komisja po analizie projektu budżetu na 2017r. wypracowała następującą opinię o projekcie:

Na podstawie Uchwały nr 327/XLIV/10 Rady Miejskiej w Żurominie z dnia 17 września 2010 roku informuję, że Komisja Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej Rady Miejskiej w Żurominie na posiedzeniu w dniu 25 listopada 2016r. po analizie projektu budżetu Gminy i Miasta Żuromin na 2017 rok wnosi o realizację inwestycji, które stwarzają możliwości pozyskania dofinansowania zewnętrznego.

W przypadku inwestycji finansowanych wyłącznie z kredytu proponuje ich realizację z ewentualnej nadwyżki budżetowej bądź wolnych środków.

Innych pytań nie było. **Pan Krzysztof Czachorowski** – Przewodniczący Komisji podziękował członkom Komisji za udział w posiedzeniu oraz dyskusję. Na tym posiedzenie samodzielne Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej zakończono.

Przygotowała:
O. Krawciewicz

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa
i Ochrony Przeciwpożarowej
Rady Miejskiej w Żurominie
Krzysztof Czachorowski